
Contacto

Teléfono +34 985494000
Correo Electrónico contratacion@aller.es

Dirección Postal

c/ Constitución
(33686) Cabañaquinta España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/89 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aller
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YTuNggdpbQA%3D

Objeto del Contrato: Desratización, desinfección y desinsectación en Colegios y espacios públicos
del concejo de Aller

Desratización, desinfección y desinsectación en Colegios y espacios públicos del concejo de AllerDescripción 
Valor estimado del contrato 18.181,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.132,23 EUR.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YTuNggdpbQA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4b5fc86-ac32-4ba1-9da5-7747c57017cd


Precio de la oferta más baja 2.890 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.718 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

Saniastur SL
NIF B33065251
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Travesía de la industria, 37
(33401) Avilés España

Contacto

Teléfono +34 985521285
Correo Electrónico javier@saniastur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.388,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.890 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor valorada
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con un único criterio
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Aller

Dirección Postal

Avda. Constitución nº 1
(33686) Cabañaquinta España

APERTURA DE ARCHIVO UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 12:00 horas
Evento de apertura de las ofertas económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2BblO8Afth7i0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013732619 |  2024-000752143 | mar, 09 jul 2024 09:14:32:802 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20103889503853117325331429787871655878 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2BblO8Afth7i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

